_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sábado 21 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1904/2020 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 370/2020
21 de novembro de 2020

SÚMULA: DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA EM HOMENAGEM PÓSTUMA AO SR.
ARLINDO LOPES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais, considerando o falecimento do
Senhor ARLINDO LOPES, ocorrido neste dia 21 de novembro de 2020, e considerando tratar-
se de cidadão digno das mais justas homenagens, notadamente pela sua exemplar postura
como patriarca da “FAMÍLIA LOPES”, dotado do precioso dom da conciliação, das virtudes da
paciência, resiliência e serenidade, cuja vivência e convivência deixam profundas marcas de
referência de cidadania, valorização da família e firme devoção às suas convicções religiosas,
e que a sociedade novalondrinense sempre correspondeu com o devido respeito e
reconhecimento,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica decretado Luto Oficial no Município de Nova Londrina “in memoriam” de
ARLINDO LOPES, por 03 (três) dias, a contar deste dia 21 (sábado) de novembro de 2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 21 DE NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.